ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CAO LỘC

Số:         /GM-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cao Lộc, ngày       tháng 6 năm 2024

GIẤY MỜI

Về việc triển khai thực hiện hoàn thiện đoạn tuyến cải tạo,

nâng cấp đoạn chống ngập trên tuyến ĐH.29

Căn cứ giấy phép thi công số 76/UBND-KT&HT ngày 21/11/2019 của

UBND huyện Cao Lộc về việc cấp giấy phép thi công công trình: Nâng cấp, cải tạo

đoạn đường tránh Ngập ĐH.29 và ĐH.59 thuộc dự án Thủy điện Khánh Khê, xã

Khánh Khê, huyện Văn Quan và xã Bình Trung, huyện Cao Lộc; Giấy phép số

1205/UBND-GPTC ngày 28/5/2020 của UBND huyện Cao Lộc về việc cấp giấy

phép thi công công trình (gia hạn) Công ty Cổ phần thủy điện Thác Xăng có trách

nhiệm tổ chức thi công hoàn thành cải tạo đoạn đường chống ngập trên tuyến

ĐH.29 có lý trình từ Km13+150-Km13+596,33m trong tháng 6 năm 2020.

UBND huyện đã ban hành Công văn số 3148/UBND-KT&HT ngày

21/11/2023 về việc triển khai thực hiện hoàn thiện đoạn tuyến cải tạo nâng cấp

chống ngập trên tuyến ĐH.29 và Công văn số 1677/UBND-KT&HT ngày

10/6/2024 về việc đôn đốc triển khai thực hiện hoàn thiện đoạn tuyến ĐH.29. Tuy

nhiên, đến thời điểm hiện nay Công ty Cổ phần thủy điện Thác Xăng vẫn chưa

triển khai thực hiện hoàn thiện đối với đoạn tuyến trên, đồng thời đơn vị không có

văn bản phúc đáp đối với UBND huyện Cao Lộc.

Để thống nhất xem xét giải quyết nội dung trên, UBND huyện Cao Lộc trân

trọng kính mời các thành phần dự làm việc như sau:

1. Thành phần:

- Đại diện lãnh đạo Sở Công thương tỉnh Lạng Sơn;

- Trưởng phòng Quản lý năng lượng - Sở Công thương;

- Đại diện lãnh đạo UBND huyện.

- Đại diện lãnh đạo Văn phòng HĐND và UBND huyện.

- Đại diện lãnh đạo, công chức phụ trách giao thông Phòng Kinh tế và Hạ tầng.

- Đại diện lãnh đạo Trung tâm phát triển quỹ đất huyện.

- Đại diện lãnh đạo, công chức địa chính UBND xã Bình Trung.

- Đại diện lãnh đạo Công ty Cổ phần thủy điện Thác Xăng.

2. Nội dung:

Tháo gỡ khó khăn vướng mắc trong trong việc triển khai thực hiện đoạn

đường đường chống ngập trên tuyến ĐH.29 có lý trình từ Km13+150-

Km13+596,33m. Đồng thời xem xét đơn kiến nghị của bà Âu Thị Thoa, ông Đỗ

Cao Cường.

2

2. Thời gian: Vào hồi 14h, ngày 25/6/2024.

3. Địa điểm: Tại phòng họp số 3, tầng 02, trụ sở UBND huyện.

Giao Phòng Kinh tế và Hạ tầng dự thảo báo cáo khó khăn vướng mắc, đề

xuất hướng xử lý để cuộc họp cùng thống nhất triển khai thực hiện.

UBND huyện Cao Lộc kính mời các thành phần tham dự đúng thời gian, địa

điểm trên./.

Nơi nhận:
- Như thành phần mời;

- CT, các PCT UBND huyện;

- C,PCVP;

- Phòng KT&HT;

- Lưu VT.

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Mạnh Cường

		2024-06-20T16:33:37+0700

		2024-06-20T16:52:08+0700

		2024-06-20T16:52:08+0700

		2024-06-20T16:52:08+0700